
 

 
РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН 

Буйнакский район 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«Экибулакская основная общеобразовательная школа» 
 

368207, Республика Дагестан, Буйнакский район,  

с.Экибулак, ул.Школьная д.1 

E-mail: ekibulak1@mail.ru  

т.+7 (929)  867-27-06 

ИНН: 0507020090 / КПП: 050701001 

ОГРН: 1060507003171 от 30.03.2006 г. ОКВЭД: 85.13 

ОКПО: 49191023 / ОКАТО: 82211888002 / ОКФС: 14 

ОКТМО: 82611488106 / ОКОГУ: 4210007 / ОКОПФ: 75404 
 

 

 Номер 

 документа 

Дата  

составления 

ПРИКАЗ 40 20.12.2023 

О снижении документарной нагрузки  

на педагогических работников 
 

В соответствии с приказом Министерства просвещения РФ от 21.07.2022 

г. № 582 «Об утверждении перечня документации, подготовка которых 

осуществляется работниками при реализации основных образовательных 

программ», согласно Протоколу совещания от «22» ноября 2023 года первого 

заместителя министра образования и науки Республики Дагестан Далгатовой 

А.О. с членами межведомственной рабочей группы по проведению 

мероприятий, направленных на снижение документарной нагрузки на 

педагогических работников организаций, расположенных на территории 

Республики Дагестан и реализующих основные общеобразовательные 

программы (далее-МРГ), письму МКУ «Управление образования 

Буйнакского района» № 892 от 19.12.2023 г.  ПРИКАЗЫВАЮ:  

 

1. С 1 сентября 2023 года перечень документации для учителя 

ограничить пятью пунктами:  

1) рабочая программа учебного предмета, учебного курса (в том 

числе внеурочной деятельности), учебного модуля;  

2) журнал учета успеваемости;  

3) журнал внеурочной деятельности (для педагогических работников, 

осуществляющих внеурочную деятельность);  

4) план воспитательной работы (для педагогических работников, 

осуществляющих функции классного руководителя);  

5) характеристика на обучающегося (для педагогических работников, 

осуществляющих функции классного руководителя, по запросу).  

2. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 
 
 

 
Директора школы                                                                                              У.А.Байрамова     

М.П. 

mailto:ekibulak1@mail.ru

